
     АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  15.05.2024 г.                                                                                                                № 277 
 
 
О внесении изменений в состав  комиссии 
администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской 
области  по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности  
         
 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области,  руководствуясь  п.4 ст.21 Устава 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Исключить из состава комиссии администрации Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ) – Шаровскую Марину Викторовну. 

2. Включить в состав КЧС и ОПБ Матасову Викторию Валерьевну консультанта 
отдела по экономике администрации Киквидзенского  муниципального района Волгоградской 
области. 

3. Включить в состав КЧС и ОПБ Комиссарову Анну Афанасьевну,  главного 
агронома Новоаннинского межрайонного отдела Киквидзенского района филиала ФГБУ 
«Россельхозцентр» по Волгоградской области. 

4.   Внести вышеуказанные изменения и утвердить комиссию администрации 
Киквидзенского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в следующем составе: 

-  Савин Сергей Николаевич, глава Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, (председатель КЧС и ОПБ); 

-   Скороходов Юрий Александрович, заместитель  главы Киквидзенского муниципального                                              
района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ); 

- Бражников Николай Владимирович, глава Преображенского сельского поселения 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (заместитель                                               
председателя КЧС и ОПБ, по согласованию); 

- Манжелей Лариса Георгиевна, глава Гришинского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ, по 
согласованию); 

- Мелихов Петр Михайлович, глава Дубровского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ, по 
согласованию); 

- Коробейников Сергей Николаевич, глава Калачевского сельского поселения 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС 
и ОПБ, по согласованию); 

- Кравцова Наталья Ивановна, глава Ежовского сельского поселения Киквидзенского 



муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ, по 
согласованию); 

- Коробкова Татьяна Николаевна, глава Завязенского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ, по 
согласованию); 

- Евсеева Надежда Николаевна, глава Калиновского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ, по 
согласованию); 

- Сербина Елена Николаевна, глава Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ, по 
согласованию); 

-Тарасенко Антонина Андреевна, глава Озеркинского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ, по 
согласованию); 

-   Рябов Сергей Алексеевич, глава Чернореченского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области (заместитель председателя КЧС и ОПБ, по 
согласованию). 

- Столбов Сергей Юрьевич,  консультант отдела по ЖКХ администрации                      
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  (работник, уполномоченный 
по делам ГОЧС), (секретарь КЧС и  ОПБ); 

-  Чередникова Светлана Викторовна,  заместитель главы Киквидзенского муниципального                                  
района Волгоградской области; 

- Виноградова Наталья Николаевна,  заместитель главы Киквидзенского муниципального                                  
района Волгоградской области; 

- Петрушевич Александр Васильевич,  начальник отдела по сельскому хозяйству и 
продовольствию администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области;  

- Комиссарова Анна Афанасьевна,  главный агроном Новоаннинского межрайонного 
отдела Киквидзенского района филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Волгоградской области. 

- Ульянов Алексей Владимирович, начальник Отделения МВД России по Киквидзенскому 
району (по согласованию); 

- Кравцов Владимир Николаевич, главный врач ГБУЗ «Киквидзенская центральная 
районная больница» (по согласованию); 

- Матасова Виктория Валерьевна, консультант отдела по экономике администрации 
Киквидзенского  муниципального района Волгоградской области; 

- Запорожцев Олег Николаевич,  начальник   40 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России по Волгоградской области (по согласованию); 

- Гладкий Кирилл Сергеевич, заместитель начальника отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по Алексеевскому, Киквидзенскому и Новоаннинскому районам УНД 
и ПР ГУ МЧС России по Волгоградской области (по согласованию); 

- Рыбицков Николай Иванович, начальник районных электрических сетей филиала ПАО 
«Россети Юг» - «Волгоградэнерго» (по согласованию);            

- Санжиев Александр Арашаевич,  начальник ГБУ ВО «Киквидзенская районная СББЖ»                                           
(по согласованию);  

- Явтушенко Валерий Викторович,  начальник пожарной части № 76 ГКУ Волгоградской 
области «2 отряд противопожарной службы» (по согласованию); 

- Матасов Геннадий Яковлевич, атаман СКО «Преображенский ЮРТ» (по согласованию); 
- Варламов Сергей Иванович, начальник Киквидзенского газового участка АО «Газпром 

газораспределение» ООО «Газпром газораспределение Волгоград» филиал  г. Новоаннинский 
(по согласованию). 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Ю.А.Скороходова. 
 
 
 
 
Глава  Киквидзенского 

муниципального района                                                                                          
Волгоградской области                                                                                                                 С.Н. Савин  
 

Разослано: в дело,  редакция газеты «Нива», членам КЧС и ОПБ по списку. 
 
Подготовил:  Столбов С.Ю.    
Тел. (84445) 3-10-47 


